



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA E TURISMO, do município de TURURU, Sr. **FRANCISCO IGEAN FERREIRA BRAGA** no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS, DECORAÇÃO, SOM, ILUMINAÇÃO, TELA DE LED, E DEMAIS SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS JUNTO AS SECRETARIAS DE CULTURA E TURISMO, EDUCAÇÃO, GABINETE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.10.08.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

1 - **JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ Nº **07.188.838/0001-08** Lote 3 e 6 pelo valor global de **R\$ 80.800,00 (OITENTA MIL E OITOCENTOS REAIS)**

LOTE 03 - EVENTO ALUSIVO A CONSCIÊNCIA NEGRA: (SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	GRID: Serviço de locação com montagem e desmontagem de Grid Q30, aplicável em diversos eventos.	Metro Linear	100	R\$60,00	R\$6.000,00
02	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática nos locais onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas e iluminarias balões, malhas, tapetes.	Serviço	02	R\$1.800,00	R\$ 3.600,00
03	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE – Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	Diária	02	R\$1.350,00	R\$2.700,00
04	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE – locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo – 06 refletores PAR LED, 4 moving light, 4 mine brutts, 2 ventiladores, duas maquinas de fumaça, mesa de comando, 4 módulos de potencia, cabos e conectores.	Diária	02	R\$1.500,00	R\$3.000,00
05	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE – locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte de acordo com as dimensões do palco de grande porte sendo – 08 refletores PAR LED, mesa de comando, 2 módulos de potencia, cabos e conectores.	Diária	02	R\$1.500,00	R\$3.000,00
06	PRODUTORA DE EVENTOS: Contratação de empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o termino total do evento produzindo coordenando e organizando os	Serviço	01	R\$1.000,00	R\$1.000,00





	eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 8 pessoas.				
07	TABLADO DE PEQUENO PORTE – Locação de tablado medindo 5m de frente por 4m de fundos, com 1m de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado	Diária	01	R\$1.000,00	R\$1.000,00
08	PALCO PEQUENO PORTE - Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 10m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de back stage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona Nigth &Day branca, piso em estrutura metálica medindo 24m de frente por 8m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	Diária	01	R\$3.000,00	R\$3.000,00
09	PASSARELA - locação de passarela em T medindo 6m por 8m montada em ferro galvanizado e compensado de 1m fechada nas laterais acarpetada na cor vermelha	Diária	01	R\$1.700,00	R\$1.700,00
10	GERADOR DE ENERGIA - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 100 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m). quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² , no mínimo. com 5 metros com conectores	Diária	02	R\$1.500,00	R\$3.000,00
11	TELAO DE LED TIPO 1 - Locação de tela de LED sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 3m x 4m, com processador de vídeo, cabos e acessórios e técnicos de projeção	Unidade	02	R\$2.500,00	R\$5.000,00
12	ATRAÇÃO REGIONAL – Contratação de atração de renome regional, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de forró, axé, mpb, pop rock, gospel, católica, pop, para realização de shows com duração mínima de 2 (duas) horas.	Cachê	01	R\$7.000,00	R\$7.000,00
13	ATRAÇÃO LOCAL – Contratação de atração de renome local, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de forró, axé, mpb, pop rock, gospel, católica, pop, para realização de shows com duração mínima de 2 (duas) horas.	Cachê	01	R\$1.500,00	R\$1.500,00
14	GRUPO ARTISTICO DE RENOME LOCAL – Contratação de atração de grupo artistico de renome local, das diversas linguagens (teatro, dança, circo, cultura popular, humoristas etc) para realização de shows com duração mínima de 2 (duas) horas.	Cachê	01	R\$2.500,00	R\$2.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 44.000,00 (QUARENTA E QUATRO MIL REAIS)					



LOTE 06 - EVENTO ALUSIVO AO ANIVERSÁRIO DE CEMOABA: (SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	GRID: Serviço de locação com montagem e desmontagem de Grid Q30, aplicável em diversos eventos.	Metro Linear	200	R\$ 60,00	R\$12.000,00
02	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática nos locais onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas e iluminarias balões, malhas, tapetes.	Serviço	01	R\$ 1.800,00	R\$1.800,00
03	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE – Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 “Q” constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	Diária	02	R\$ 1.400,00	R\$2.800,00
04	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE – locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo – 06 refletores PAR LED, 4 moving light, 4 mine brutts, 2 ventiladores, duas maquinas de fumaça, mesa de comando, 4 módulos de potencia, cabos e conectores.	Diária	02	R\$ 1.500,00	R\$3.000,00
05	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE – locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte de acordo com as dimensões do palco de grande porte sendo – 08 refletores PAR LED, mesa de comando, 2 módulos de potencia, cabos e conectores.	Diária	02	R\$ 1.500,00	R\$3.000,00
06	PRODUTORA DE EVENTOS: Contratação de empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos artisticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o termino total do evento produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 8 pessoas.	Serviço	01	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
07	PALCO PEQUENO PORTE - Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 10m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de back stage nas duas laterais medindo 5m x 5m coberta em lona Nigth & Day branca, piso em estrutura metálica medindo 24m de frente por 8m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	Diária	02	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
08	PASSARELA - locação de passarela em T medindo 6m por 8m montada em ferro galvanizado e compensado de 1m fechada nas laterais acarpetada na cor vermelha	Diária	01	R\$ 1.700,00	R\$1.700,00
09	GERADOR DE ENERGIA - Locação de grupos de	Diária	02	R\$ 1.500,00	R\$3.000,00



	geradores móveis, com capacidade mínima de 100 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m). quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² , no mínimo, com 5 metros com conectores				
10	TELAO DE LED TIPO 1 - Locação de tela de LED sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 3m x 4m, com processador de vídeo, cabos e acessórios e técnicos de projeção	Unidade	01	R\$ 2.500,00	R\$2.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 36.800,00 (TRINTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)					

Ao setor competente para providências cabíveis.

TURURU, 04 DE NOVEMBRO DE 2021

FRANCISCO IGEAN FERREIRA BRAGA

ORDENADOR DE DEPESAS DA SECRETARIA CULTURA E TURISMO

Francisco Igean Ferreira Braga
Secretário de Cultura e Turismo
Portaria N° 09/2021